spiritu Dei ductus, terras, vicos, ca[stella eisdem fratrib]us conferre voluerit, libera sit ei

facultas donandi, venendi vel commutandi, salva uniuscuiusque insticia. De cetero imperiali

edicto statuimus, nullus dux vel marchio, nullu[s comes] vel vicecomes, [nulla

persona ma]gna vel parva, nulla civitas, nulla omnino potestas prefatos fratres eorumque

colonos nec ęcclesias, nec capellas aliquo modo audeat molestare vel disvestire vel

inquietare, nec aliquam [exa]ctionem vel aliquod fodrum exigere vel recipere excepto

solo misso nostro, quem ad hoc specialiter destinaverimus. Precipimus etiam ut neque

episcopus, neque ipse prepositus vel alia quelibet persona aliquam potestatem habeat

predicta bona ęcclesie A[reti]nę, quęnunc habet vel in futurum iuste acquisierit, 

vendendi, 

donandi vel aliquo modo alienandi. Si quis vero huius nostri precepti violator extiterit, 

sciat se compositurum auri purissimi M libras; medietatem cameręnostrę, et medietatem

canonicis Aretinę ęcclesię pro tempore oidinatis. Quod ut verius credatur et ab

omnibus semper inviolabiliter observetur, presentem inde paginam conscribi et inpressione 

sigilli nostri insigniri iussimus, adhibitis idoneis testibus, quorum nomina hec

sunt: Reinaldus Coloniensis archiepiscopus et Ytalię archicancellarius, Cunradus Maguntinus

archiepscopus, Hermannus Verdensis episcopus, Ieronimus Aretinus episcopus, Hermannus

Heresfeldensis abas, dux Welfo, Otto comes palatnus de Witelinesbach, Burkardus

castellanus Magdeburgensis, comes Gevehardus de Luggenberga, comes Cunradus,

comes Wernherius, Aringarius etiam consul aretinus et alii quamplures.

Signum domni Friderici romanorum imperatoris invictissimi. (M)

Ego Cristianus cancellarius vice Reinaldi Coloniensis archiepscopi et Ytalię archicancellarii

recognovi.

Actum fuit hoc anno ab incarnatione M°. C°. lx°. iii°, indictione XIa, regnante domno

Friderico romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni eius XI, imperii vero VIII°.

Datum Laude V ta  idus novembris.
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In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Breve recordationis de his que

hacta sunt inter Guilielminum de Subiano et canonicam sancti Donati. Veniens Guilielminus

cum Ildibrandino germano suo et Beneintende et aliis hominibus iuravit fidelitatem 

Adonulfo preposito et suis catholicis successoribus et canonicis pro tempore in 

ecclesia beati Donati servientibus, confirmans eis cartam quam fecit de Subblano et 

Caliano; et refutavit eis omnem querimoniam, quam adversus eos fecerat. Dicebat 

enim quod prepositus debebat ei [reddere omne]s fructus quos in tempore guerre amiserat 

de Subiano. Firmiter quoque promisit ipse et frater eius Ildibrandinus singulis 

annis reddere pensionem V solidorum. Factum est hoc in presentia A(donulfi) prepositi

et Iohannis presbisteri et camerarii, Viventii, Guidonis, Iohannis presbiterorum, magistri

Iohannis de sancto Quirico et Aliotti presbiteri, quoque Ildibrandini et Gregorii canonicorum

aliorumque plurium, anno dominice incarnationis [M]. c. lxiii, mense novembri,

in choro beati Donati, regnante Frederico imperatore.
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In Dei nomine. Anno dominice incarnationis Millesimo Clxiiii, mense februarii, indictione ę

XII, Federico imperatore imperante, anno imperii eius nono. Quoniam ex officio 

nobis iniuncto omnibus ecclesiis et precipue nobis commissis debemus salubriter providere, 

iccirco ecclesiam sancti Petri in Asso, communi consilio nostrorum fratrum ecclesię beati 

Donati, committere volumus. Et ideo ego Ieronimus aretinus episcopus et comes manifestus

sum, qualiter per hanc cartam do, trado atque concedo tibi Adanulfo preposito, tuisque 

posteris pro tempore successoribus, vice ecclesię beati Donati suscipienti, ecclesiam sancti 

Petri in Assum ad ordinationem et dispositionem, ut ammodo liceat tibi ordinare et 

disponere prefatam ecclesiam tuisque posteris successoribus, prout ordinare et disponere 

consuevistis ecclesias vestras et ecclęsię beati Donati commissas, ut et prefata 

ecclesia in suo statu valeat restaurari, et divina officia pro animarum corporumque salute 

valeant celebrari; et liberam in omnibus totius domus ordinandi facultatem concedo 

tam in personis quam etiam in rebus eiusdem ecclesię, salvo tamen in omnibus iure 

nostro. Prefatum itaque monasterium cum ecclęsiis, castellis, villis et cum hominibus 

in eis residentibus et cum omnibus possessionibus ad predictum monasterium pertinentibus, 

damus, concedimus et confirmamus, ut libere liceat vobis habere, tenere, salvo 

tamen, ut diximus, iure nostro, absque nostra nostrorumque successorum molestia vel 

contradictione. Quod si in aliquo exinde ego vel mei in posterum successores presumpserimus

per nos aut per personam a nobis interpositam te aut tuos successores vel

yconomum pro tempore in eadem ecclesia a vobis ordinatum de iamdicto monasterio, 

aut possessionibus ad illud pertinentibus molestare, tollere seu contendere vel minuere, 

aut si ab omni persona omni tempore minime potuerimus defendere, et, cum opus 

fuerit, non defensaverimus, aut si datum factumve a nobis huic rei nociturum apparuerit, 

tunc obligamus nos et nostros successores tibi [et] tuis successoribus nomine 

pęnę argenti optimi componere libras C, et insuper carta firma permaneat. Unde hanc

cartam Ranaldum iudicem et Ranerium scribere rogavi. Actum in Civitella feliciter.

* Signum manuum Monaldi vicedomini et nepotis episcopi, qui dicitur Senzanomen, et 

presbiteri Gerardi cappellani et Anselmini camerarii rogatorum testium. 

† Ego Ieronimus Dei gratia Aretinus episcopus et comes ss. (Sd.)

// Ego Ranerius Dei gratia iudex scripsi et complevi; et ego Rainaldus iudex huic rogationi 

interfui [et] dictavi.
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(Sn.) || In Dei nomine. Anno dominice incarnationis millesimo clxiiii, anno nono

in||perii Frederici serenissimi augusti, mense novembri, indictione tertiadecima. Cum ea

que geruntur variis nominibus contractuum denotentur, iccirco satis utile est quod geritur 

litteris adnotari. Quapropter manifesti sumus nos Guickieri et Perino et Litardus

consules castri de Talzano, et Stephanus atque Ranucius et Parisius et Ratucius et Iacob

et Ubaldinus et Francesco cum esset controversia inter nos et dominum Amideum &#281;cclesi&#281;

sante Flore ex possessione et terra multa ultra Silicem, et predictam controversiam 

dedissemus abbati Ugoni Campileonis, qui, abito consilio suorum bonorum hominum, 

videlicet Neronis iudicis et Ciufi Gerardini et Carsidonii et Merisi et Christiani et predicti 

Ratucci et Litardi et Perini, terminavit predictam terram iuxta Silicem; et unum 

terminum mittere fecit ex ista parte iuxta Piscinam, et alium in summitate Furnelli, et

tertium in fossato qui dicitur Rio cavo; et prout terminatum ab eo fuit, finimus, transigimus 

atque refutamus tibi suprascripto domino Amideo abbati recipienti vice predicte

&#281;cclesi&#281;; unde nobis nostrisque heredibus nullam reservavimus potestatem in hoc quod

terminatum est et vobis relinquimus, nec aliquid inde excepimus. Exinde autem recepimus 

loco pretii id quod usque ad Silicem nobis reliquisti, quatinus ab hodierna die

habeas et possideas tam tu quam tui successores rem predictam prout terminata est, 

sine nostra nostrorumque filiorum et heredum molestia vel litis contradictione. Quod

si in aliquo exinde contra suprascripta et contra vos presumpserimus agere, causari, 

vel per placitum aut extra fatigare per nos vel per summissam aut summittendam a
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nobis persona, vel si omni tempore vos inde tacitos quietos seu indenpnes esse non

permiserimus, non solum qui contra suprascripta ex nobis ire temptaverit habeat maledictionem 

omnipotentis Dei ac omnium sanctorum et sanctarum eius et cum Dathan et 

Habyron sit deputatus et Iude traditori adsimilatus, set insuper conponat vobis duplum

querimonie, et insuper conponat vobis penam viginti librarum optimi argenti. Unde hunv

scriptum fieri rogavimus. Actum prope cerrum de Talzano feliciter.

**** Signa manuum suprascriptorum consulum Guickieri et Litardi et Perini 

et suprascripti Stephani et Ranuccii et Par(i)sii et Ratucci et Iacob et Ubaldini et Franceski,

qui hunc scriptum fieri rogaverunt.

****** Signa manuum Ciufi Gerardini et Carsidoni et Merisci et Christiani 

et Salvatici et Befolci et Rapocci et Rainaldi et Sentori rogatorum testium.

† Ego Ugo abbas monasterii Campileonis rogatu predictorum consulum et predictorum

bonorum hominum de castro Taltiani, qui predictam controversiam inter illos et predictum 

abbatem mihi ad decidendam commiserunt, prout supra determinatum et denotatum 

est, confirmo et ss. 

(Sn.) Ego Niger iudex ac notarius scripsi et conplevi.
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Cristianus Dei gratia imperialis aule cancellarius. Imperialis equitas iustitie in usum

et consuetudinem duxit ecclesias Dei, que in sua dominatione consistunt, benignissime

protegere, in sinu sue pietatis confovere ac promovere presertim illas que circa thronum

sue maiestatis fideles existunt, et pro incolumitate imperii et statu regni devotissime

omni tempore laborarunt. Nos vero eius preclara vestigia in quantum possumus

imitari volentes, cognita fide qua monasterium sancte Flore et Amideus eius venerabilis 

abbas apud imperium fideliter semper habuerit, notum facimus universis imperii fidelibus 

per Tusciam constitutis presentibus et futuris, [quod] auctoritate imperiali et nostra, 

damus et concedimus plenam potestatem abbati sancte Flore edificandi et construendi 

castrum in Galognano ad honorem Dei et imperii et ecclesie sancte Flore et quecumque 

edificia vult in flumine Arni. Quocirca Aretinis consulibus et toti populo per debitum

iuramenti, quod domno imperatori fecerunt, et sub pena centum librarum districte 

precipimus, pariter et Talzanensibus et universis capitaneis et valvasoribus per aretinum 

comitatum constitutis, ut iam dicto abbati in predicto castro de Glognano et in
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ceteris bonis et possessionibus suis, et construendis edificiis in Arno, nullam molestiam, 

nullam iniuriam nullumque impedimentum de cetero inferant vel inferri sinant. Si

quis vero contra hoc nostrum mandatum facere presumpserit, reus sit imperatorie maiestatis 

et sub banno domini imperatoris positus penam centum librarum incurrat; dimidiam 

partem persolvendam fisco imperiali, dimidiam predicto abbati.

Datum apud Aretium anno MCLXV, indictione XIII, XIII klas martias, regnante domino 

Frederico romanorum imperatore serenissimo, regni eius XII, imperii vero eius X.
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|| Cristianus Dei gratia imperiali aule cancellarius atque legatus ||. Ex officio nobis

iniuncto que iuste et rationabiliter ordinata sunt roborare, et ea in robore fortitudinis

sue conservare, et que enormiter et iniuste facta sunt corrigere ed ad meliorem proventum

ducere certa ratione debemus. Letantes igitur et plurimum congaudentes de 

concordia et conventione facta inter dilectum nostrum Aretinum prepositum et filios Ranerii, 

volumus eam omni tempore sic inviolabiliter firmam conistere, ut sicut per bonam

voluntatem inter eos conventum et ordinatum est, ita iamdicta conventio illibata utrique

parti stet, et usquequaque permaneat. Auctoritate igitur impriali et nostra iamdictam

conventionem in perpetuum valituram corroboramus, confirmamus, et de cetero eam

firmiter teneri iubemus. Quecumque igitur partium contra voluntatem alterius partis

conventionem prefatam violare presumpserit, parti conventionem servanti centum marcas

puri argenti pro pena componet; dimidium camere imperiali, et dimidium parti

conventionem iamdictam servanti. Datum apud Aritium VIII kl. martii, in domo Ugonis

medici anno M°. c°. lxv, indictione XIII, regnante domino FREDERICO Romanorum imperatore

serenissimo, anno regni eius XII°, imperii vero decimo feliciter. AMEN.

(Sd.) 
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|| Cristianus Dei gratia imperialis aule cancellarius atque legatus ||. Imperialis equitas 

iustitie ad hoc nobis in Italia vicem suam regendam et ordinandam commisit, ut ecclesias 

Dei et eorum iura tanto propensiori studio muniremus et in aliquo lesa restituere 

et reformare certe curemus, quanto per earum merita in eterna vita maiorem 

gloriam nobis pervenire speramus et credimus. Nos ergo, misericordie operibus et iustitie 

inherentes, notum facimus omnibus imperii fedelibus presentibus et futuris, quod 

dilectus noster Attinulfus venerabilis prepositus Aretine ecclesie aput sanctum Genesium 

ad nos veniens, plurimas nobis querelas deposuit, quas intuitu retributionis eterne et 

eius preclaris servitiis, fide et puritate, quam circa thronum imperatorie maiestatis fidelitatem 

habuit, intercedentibus, et ex sententia iudicum curie nostre, terminandas esse

dignum et equum duximus. Ex sententia igitur iudicum curie nostre pro contumacia 

Camaldulensium, qui tertio a serenissimo imperatore nostro vocati et ab eius principe 

aretino episcopo sepe commoniti, qui ad iustitiam faciendam de Moiona venire 

contempserunt, auctoritate imperiali et nostra posuimus dilectum nostrum Aretinum 

prepositum in possessionem de Moiona, ut ipse habeat et de cetero suo iure possideat. 

Pro contumacia vero Ugonis de Ugitto, qui, tertio a nobis vocatus pro turri de Subiano, 

iudicio nostro stare contempsit, posuimus iamdictum prepositum in possessionem de 

turri de Subiano, quam violenter occupaverat. Quia vero filii Alberti de Capannole contumaces

permanserunt, nam, vocati nostro iudicio, stare contempserunt, de turri de Wicione, 

castro et curte, posuimus prefatum prepositum in possessionem de turri de Wicione, 

castro et curte. Pro contumacia vero Walfreducii Saxoli, qui, vocatus ad iustitiam

faciendam de Durnula, nostro iudicio stare contempsit, posuimus suprascriptum propositum 

in possessionem de Durnula. Rogerius quoque de Maniseo, quia contumax 

extitit, et, vocatus nostro iudicio, stare de campo quodam posito in Piunta contempsit, 

posuimus suprascriptum prepositum in possessionem de campo illo posito in Piunta; ut 

iamdictus prepositus cum fratribus suis, vice sue ecclesie, auctoritate imperiali et nostra 

habeat, et de cetero suo et ecclesie iure possideat omnia ea de quibus ei possessionem 

dedimus et restitutionem fecimus, sicut in hac pagina continetur. Si quis vero contra 

iustitiam dilectum nostrum Aretinum prepositum aut ecclesiam, cui modo deservit, in
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illis possessionibus in quibus ei, ęcclesie et fratribus suis restitutionem fecimus, de 

cetero molestare vel inquietare presumpserit, reus imperatorie maiestatis erit, et in 

banno domini imperatoris positus, centum libras auri purissimi pro pena componet; 

dimidium camere imperiali, dimidium vero predicto preposito atque ecclesie. Hanc autem 

restitutionem fecimus, omni legittimo auxilio absentibus reservato, et impensis

ab eis omnibus prius integre restitutis. Ut autem Dei virtute et imperiali auctoritate 

Aretine ecclesie et personis ad divinum cultum ibidem morantibus firma et inviolabiliter 

conservata permaneant, et pravorum hominum rabies compescatur et raptoribus occasio 

mala faciendi et aliena rapiendi certa lege tollatur, precipimus venerabili Aretino episcopo, 

dilectis abbatibus sancte Flore et Campileonis, Aretinis consulibus omnibus enumeratis, 

tam presentibus quam futuris, omnibus capitaneis, valvassoribus per civitatem 

Aretinam et comitatum Aretinum et episcopatum eiusdem constitutis, per debitum fidelitatis, 

quam domino imperatori fecerunt, sub optentu imperialis gratie et sub pena centum 

librarum puri argenti, ut eas possessiones, quas Aretine ecclesie restituimus, ab 

omni persona et hominibus ecclesiam Aretinam vel eius prepositum contra iustitiam 

molestare vel inquietare presumentibus, bona fide retinere adiuvent. 

(Sd.) 

Datum apud Aritium VIII kl. martii, in domo Ugonis medici, anno M° c. lxv, indictione 

XIII, regnante domino FREDERICO Romanorum imperatore serenissimo, anno regni 

eius XII°, imperii vero X feliciter. AMEN.
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CRISTIANUS Dei gratia imperialis aule cancellarius dilectis suis Aretino episcopo, abbati 

Sancte Flore, abbati Campilionis, Consulibus aretinis presentibus et futuris, et omnibus

capitaneis et valvassoribus per episcopatum aretinum constitutis salutem et dilectionem.

Ad hoc imperiali auctoritate fungimur et eius legationem in Italia gerimus, ut ecclesiarum 

iura s[erve]mus, illorum presertim que ad eius cameram spetialiter pertinent,

et quas principaliter honorare et promovere intendit. Quia vero ab imperiali clementia 

spetialiter nobis est iniunctum, ut ecclesiam aretinam, que spetialis camera est domini 

imperatoris et imperatricis et eorum sedes, ab obpressionibus suis studiosius liberemus

eique sua iura restituamus, et per nos et per fideles imperii conservemus, mandamus 

omnibus vobis, monentes, intime rogantes, et per debitum fidelitatis, quam domino
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imperatori iurastis, districte precipientes, quatinus omnes possessiones, quas eidem ecclesie

ex imperiali auctoritate restituimus legaliter, videlicet Subianum, Moionarm, Wiccionem, 

Dornolam et campum de Pionta, dilectum nostrum prepositum et fratres suos defendere, 

conservare et manutenere, ita fideliter adiuvetis, quod nullorum hominum malignitas 

in his facultatem habeat nacendi, vel impediendi, quod a nobis iuste factum 

est. Si qui vero in his iamdictum prepositum et fratres suos molestare vel perturbare 

aut iniuste fatigare presumpserint, sub banno domini imperatoris se positos fore cognoverint,